АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2020                                             № 240                                      г. Миллерово
О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 30.12.2019 № 291 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Развитие культуры» на 2020 год»
В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2018 № 476 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», руководствуясь решением Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 29.06.2020 № 207 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 26.12.2019 № 185 «О бюджете Миллеровского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Администрация Миллеровского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 30.12.2019 № 291 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Развитие культуры» на 2020 год» согласно приложению к данному постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.

3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Врио главы Администрации

                              А.А. Локтев
Приложение к постановлению
Администрации Миллеровского городского поселения
от 16.07.2020 № 240
План
реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения
«Развитие культуры»
на 2020 год
	№ п/п
	Наименование

подпрограммы,

основного мероприятия.
	Ответственный
исполнитель
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок

реализации

(дата)
	Объем расходов на 2020 год (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	1
	Муниципальная программа Миллеровского городского поселения «Развитие культуры»
	Администрация Миллеровского городского поселения

	удовлетворительное состояние объектов культурного наследия городской собственности;

повышение доступности культурных ценностей для населения Миллеровского городского поселения;

создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества;

обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий и учреждений культуры; обеспечение доступа населения к библиотечным фондам
	весь период
	26520,9
	1801,9
	269,3
	24449,7

	2
	Подпрограмма   1.

Развитие культурно-досуговой деятельности «Центра культуры и досуга»
	Администрация Миллеровского городского поселения
	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры; улучшение технического состояния зданий учреждений культуры; обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры; создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития; повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества; сохранение и передача новым поколениям традиций профессионального образования в сфере культуры и искусства; эстетическое воспитание подрастающего поколения, воспитание подготовленной и заинтересованной аудитории слушателей и зрителей
	весь период
	12121,2
	-
	-
	12121,2

	3
	Основное мероприятие 1.1

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и досуга»
	Администрация Миллеровского городского поселения

	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры; создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры; улучшение технического состояния зданий учреждений культуры; обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры; создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития; повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества; сохранение и передача новым поколениям традиций профессионального образования в сфере культуры и искусства; эстетическое воспитание подрастающего поколения, воспитание подготовленной и заинтересованной аудитории слушателей и зрителей
	весь

период
	11052,2
	-
	-
	11052,2

	4
	Основное мероприятие 1.2

Мероприятия по организации и проведению конкурсов, торжественных и иных мероприятий в области культуры
	Администрация Миллеровского городского поселения

	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития; повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества; сохранение и передача новым поколениям традиций профессионального образования в сфере культуры и искусства; эстетическое воспитание подрастающего поколения, воспитание подготовленной и заинтересованной аудитории слушателей и зрителей
	весь период
	1069,0
	-
	-
	1069,0

	5
	Подпрограмма 2.

Развитие библиотечного дела
	Администрация Миллеровского городского поселения

	обеспечение доступа населения к библиотечным фондам; применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов;

создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

эстетическое воспитание подрастающего поколения, воспитание подготовленной и заинтересованной аудитории слушателей и зрителей
	весь период
	3310,7
	-
	-
	3310,7

	6
	Основное мероприятие 2.1

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и досуга»
	Администрация Миллеровского городского поселения

	обеспечение доступа населения к библиотечным фондам; применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов;

создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

эстетическое воспитание подрастающего поколения, воспитание подготовленной и заинтересованной аудитории слушателей и зрителей
	весь период
	3210,7
	-
	-
	3210,7

	7
	Основное мероприятие 2.2

Расходы на комплектование книжных фондов библиотек
	Администрация Миллеровского городского поселения

	обеспечение доступа населения к библиотечным фондам; применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов;

создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности
	весь период
	100,0
	-
	-
	100,0

	8
	Подпрограмма 3.

Развитие культурно-досуговой деятельности «Миллеровского городского парка культуры и отдыха им.Романенко»

	Администрация Миллеровского городского поселения

	обеспечение охраны и сохранения зданий и объектов учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры;

создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

эстетическое воспитание подрастающего поколения, воспитание подготовленной и заинтересованной аудитории слушателей и зрителей;

организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	весь период
	4451,8
	-
	-
	4451,8

	9
	Основное мероприятие 3.1

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципального автономного учреждения культуры «Миллеровский городской парк культуры и отдыха им.Романенко»
	Администрация Миллеровского городского поселения

	обеспечение охраны и сохранения зданий и объектов учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры;

создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

эстетическое воспитание подрастающего поколения, воспитание подготовленной и заинтересованной аудитории слушателей и зрителей;

организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	весь период
	4087,2
	-

	4087,2

	10
	Основное мероприятие 3.2

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	Администрация Миллеровского городского поселения

	организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	весь период
	364,6
	-
	-
	364,6

	11
	Программа 4.

Развитие культурной деятельности на территории Миллеровского городского поселения
	Администрация Миллеровского городского поселения

	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

эстетическое воспитание подрастающего поколения;

удовлетворение потребности населения в объектах культурного наследия, обеспечение физической сохранности объектов культурного наследия;

увеличение количества отреставрированных памятников
	весь период
	6637,2
	1801,9
	269,3
	4566,0

	12
	Основное мероприятие 4.1

Расходы на проектирование по ремонту памятников
	Администрация Миллеровского городского поселения

	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

эстетическое воспитание подрастающего поколения;

удовлетворение потребности населения в объектах культурного наследия, обеспечение физической сохранности объектов культурного наследия;

увеличение количества отреставрированных памятников
	весь период
	6490,2
	1801,9
	269,3
	4419,0

	13
	Основное мероприятие 4.2

Строительство объектов культуры
	Администрация Миллеровского городского поселения

	создание условий для удовлетворения потребностей населения в объектах культурного наследия, расширение возможностей для духовного развития;

эстетическое воспитание подрастающего поколения
	весь период
	147,0
	-
	-
	147,0

	14
	Основное мероприятие 4.3

Расходы на прочие мероприятия (приобретение)
	Администрация Миллеровского городского поселения

	создание условий для удовлетворения потребностей населения в объектах культурного наследия, расширение возможностей для духовного развития;

эстетическое воспитание подрастающего поколения
	весь период
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE